- 146, 78 πολλῶν] = M; G add. ὑπό.
 146, 5 Ἀρτύκων] Ἀρτίκων M; ἀρτίαν G.
 148, 72 Ἀσπάνδων] = M; ἀπάνδων G.
 151, 13 παρὰ τοῖς Ἰνδοῖς] = G; μετὰ τῶν Ἰνδῶν M.
 151, 27 ἐξέθρεψε] ἐξέτρεψε G; ἐθεράπευσε M.
 153, 17 μοῖραν recte om. M, add. M.
 154, 61 τελευτήσαντας] = M; τελευτήσαντα G.
 156, 18 ἐπετελέσθησαν] = G; ἐτελέσθησαν M.
 156, 30 φανήσεται τὰ ἠθθέντα] διαληφθέντα G; δοκοῦντα M.
 156, 49 τῶν σωμάτων] = G; τοῦ σώματος M.
 158, 25 μὲν ὑπάρχειν] = G; om. M.
 158, 32 γάρ recte om. G; add. M.
 162, 75 ἀποσφενδονᾶ] = M; ἀποσφενδονίζει G.
 162, 81 διαλαμβάνοντες (?)] διαλαμβάνον G; καταλαμβανόμενον M.
 168, 74 καταστέψαι] καταστρέψαι G; om. M.
 168, 91 τόποις] τύποις (non τύπους) G; τόνοις M.
 168, 1 μὲν τῆς ἀκοῆς] = G; τῆς μὲν ἁιός M.

Quorsus igitur haec tam multa? Quia profecto vides codicis Marciani non modo praetermissiones (116, 31; 158, 25; 168, 74), verum etiam lectiones ad pravitatem saepe delapsas obstare, quo minus ex eo arbitraris codicem G, quod attinet ad huius posteriorem partem, originem traxisse. Ex quo fit, ut haec libri Berolinensis pars videatur fluxisse ex Laurentiano. Quam sententiam meam proxime ad verum accedere spero; nunc autem ne argumentorum momenta adferam, impedimento est, quod mihi copia non est evolendi Laurentiani. Utcumque res se habet, illud utique pro certo poni potest, ad textum Diodori constituendum codicem G nulla auctoritate esse nec magis in editionibus citandum quam alterum Berolinensem littera F insignitum.

Fortasse postulaverit quispiam singula, per quae appareat lectiones Laurentiani antecellere codicis G. Redeo igitur ad librum primum bibliothecae. Atque primum complura errata, quae in codice G nos offendunt, ex litteris quibusdam Laurentiani minus compositis nec claris profecta sunt. 16, 78 enotatum est ex libris L et G nomen ὠκέλμην; equidem descripsi, licet cunctatus sim, ὠκεάνην ex L, ex G ὠκέλμην; verum enim vero hoc Laurentiani loco ductus litterarum dignoscere perarduum est. Idem cadit in p. 22, 21, ubi mihi visus sum, postquam excerpti ὠκεάμην, intentis oculis intuens agnoscere ὠκεάνην. Litterarum α et χ formae passim permutatae inveniuntur; quod ut exemplis comprobem, adnotavi p. 26, 75 (c. 23) ὄκλους, 42, 46 (c. 36 init.) ἐγκωρίοις, 109, 97 ἐξηταχώς pro verbis ὄκλους, ἐγκωρίοις, ἐξητακώς; rursus legi 28, 43 (c. 24) κατοιχούντων, 42, 58 (c. 36) μιχροῖς, 73, 56 (c. 64 init.) πεντήχοντα; 89, 9 (c. 78) τέχνων; 109, 85 (c. 97) ἀρχιτεχτονῆσαι. Quae cum ita sint, lectio Νέχως 39, 32 (Νέχως? G) levissima videtur, ut oporteat revocari litteram α , quae in aliis codicibus exstat. Crebro scriptor codicis G modos infinitivos verbi agentis exhibet pro passiva constructione, ut 12, 28 ἀπόλλυσαι pro verbo ἀπόλλυσθαι ibid. pro ποιῆσθαι ποιῆσαι L ποιῆσαι GM. cfr. 32, 77; quod eum fecisse puto, cum oculis et animo parum perspiceret, quae librarius Laurentianus delineavit. Nempe enim hic solet exitum, quem habent verba infinitiva, compendiose notare, ut 12, 28 illud notando consecutus est ἀπόλλυσ, aut saepius siglo hoc σ, velut 13, 86 διατετυπῶσ; 13, 97 διασεσῶσ; 17, 33 προκαλεῖσ. Fateor me ipsum enotasse, quod commenticium opinor est, ut 16, 94 ὀνομάσαι loco passivi ὀνομάσθαι; atque dubito an sit credibile, illum quoque librarium has scripturas aliunde prompsisse. Cfr. 21, 85 ποιῆσθαι] ποιῆσαι L, ποιῆσαι G; 108, 59 ὀχεῦσιν] ὀχεύζ L; ὀχεύειν G. Iam ut pedem proferam, 17, 19 cum ἀωνύμους pro adverbio ὀμωνύμως sit et in G et in L, ex hoc ab illo petatum puto. 24, 75 adservat Laurentianus integram lectionem